28.  Naves  praesidiariae  seu  bellicae  alterutrius  partis,  quascunque  naves 
mercatorias  vel  alias  quae  ad  alterum  foederatum  vel  ejus  subditos  pertinuerint 
idemque  iter  fecerint  in  mari  intra  vel  extra  Europam  obviam  habentes  aut 
assequentes,  iis  praesidio  esse  easque  defendere  tenebuntur  quamdiu  eundem 
cursum  tenuerint. 

40.  Item  concordatum  est,  quod  si  gens  Belgica  vel  alia  quaecumque  gens, 
(Suedica  gente  tantummodo  excepta),  aliqua  meliora  pacta,  conventiones,  ex- 
emptiones,  sive  privilegia  quam  ea  quae  in  hoc  tractatu  continentur,  a  domino 
Rege  Daniae  et  Norwegiae  etc.  hactenus  obtinuit  vel  in  futurum  obtinebit, 

14  The  treaty  of  1654  (Doc.  46)  included  a  similar  provision  in  regard  to  the  British 
colonies.   The  treaty  of  February,  1661,  lacked  this  provision. 

15  This  modification  of  the  Navigation  Act,  allowing  the  Danes  to  import  products 
brought  down  the  river  Elbe,  resembles  the  concession  granted  to  the  Dutch  by  a  separate 
article  of  the  treaty  of  Breda.   See  above,  p.  122. 

14 
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quod  eadem  talia  et  consimilia  domino  Regi  Magnae  Britanniae  etc.  et  sub- 
ditis  suis  communicentur,  et  cum  effectu  concedantur  libere  et  cum  omni  pleni- 
tudine,  et  e  contra  si  gens  Belgica  vel  alia  quaecumque  gens  aliqua  meliora 
pacta,  conventiones,  exemptiones  sive  privilegia,  quam  ea  quae  in  hoc  tractatu 
continentur,  a  domino  Rege  Magnae  Britanniae  etc.  obtinuit  vel  in  futurum 
obtinebit,  quod  eadem  talia  et  consimilia  domino  Regi  Daniae  et  Norvegiae 
etc.  et  subditis  suis  communicentur,  et  cum  effectu  concedantur,  libere  et  cum 
omni  plenitudine. 

In  quorum  omnium  fidem  omnia  et  singula  ut  supra  sunt  contenta  manibus 
nostris  subscripsimus  sigillisque  munivimus.  Dabantur  Hafniae  die  undecimo 
Julii  anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagesimo. 

[Here  follow  the  powers  of  the  Danish  and  of  the  British  plenipotentiaries.] 
Proinde  omnia  quae  praedicti  nostri  commissarii  virtute  datae  ipsis  a  nobis 

plenae  potestatis  egerunt,  tractaverunt,  concluserunt  prorsus  uti  jam  heic 
inserta  descriptaque  extant,  firma  rataque  habemus,  plenumque  foederi  huic 
robur  addimus,  recipientes  in  nos  verboque  regio  promittentes  pro  nobis  ac 
haeredibus  successoribus  nostris  nos  quaecunque  heic  stipulata  regia  et  inviol- 
abili  fide  servaturos  et  a  nostris  servari  curaturos.  In  quorum  omnium  fidem 
praesentes  manu  nostra  subscriptafs]  magno  nostro  sigillo  corroborari  jus- 
simus.  Dabantur  in  arce  nostra  regia  Hafniae  die  undecimo  mensis  Augusti 
anno  Domini  millesimo  sexcentesimo  septuagesimo,  regni  nostri  primo.